

کاهش دمای ۱۰ درجه ای

بنابر گزارش سازمان هواشناسی کشور امروز سه شنبه در برخی از مناطق جنوب کشور بارش پراکنده پیش بینی می شود. کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری گفت: «بارش پراکنده در برخی نقاط فارس، بوشهر، هرمزگان و کرمان همراه با افزایش ابر مورد انتظار است. وزش باد در شمال غرب و دامنه جنوبی البرز نیز پیش بینی می شود.» نفوذ زبانه های کم فشار و طراوت می دهند و در آستانه نوروز، علاوه بر شادمانی و طراوت می دهند و فضای شادمانی را به این گل خوشبو مزین می کنند. این گل نویدبخش بهار اما از یک شهر روانه کوچه و خیابان و خانه های دیگر شهرهای ایران می شود؛ خمینی شهر. این شهر قطب اصلی تولید گل شببوست و اهالی آن به تولید انبوه این گل اشتغال دارند. خمینی شهر سالانه ۱۵ میلیون گلدان شببو تولید می کند.



شکوفه های سامان

سامان این روزها حال و هوای بهاری گرفته است. شکوفه ها همه جا هستند و نمای نظری به کوستان بخشیدند. هرچند کارشناسان هشدار می دهند که این شکوفه های زودرس می توانند آسیب پذیری درختان را در برابر سرماهای دیررس بهاری افزایش داده و بر محصولات کشاورزی تأثیر منفی بگذارند. عکس: ایرنا

شب بوهای عید از این شهر می آید

خمینی شهر اصفهان، قطب تولید گل شببوست که در آستانه نوروز خواهان زیادی دارد

زهرا عباسی روزنامه نگار



چند روزی بیشتر به بهار نمانده است. توی سفره هفت سین و کنار همه سین هایی که بدلیلی کنار هم جمع می شوند، یک ششین هم جا خوش می کند؛ شببو. گلی که سفیر بهار است و توید روزهای نو، شببو علاوه بر سفره هفت سین در کوچه و خیابان ها هم عطر خود را می پراکند تا بوی بهار از همه جا به مشام برسد. ایرانی ها شببو را نماد شادی، زندگی و طراوت می دانند و در آستانه نوروز، علاوه بر خانه خود در کوچه و خیابان هم این گل را می کارند و حتی شهرداری ها هم در روزهای پایانی اسفند دست به کار می شوند و فضای شهر را به این گل خوشبو مزین می کنند. این گل نویدبخش بهار اما از یک شهر روانه کوچه و خیابان و خانه های دیگر شهرهای ایران می شود؛ خمینی شهر. این شهر قطب اصلی تولید گل شببوست و اهالی آن به تولید انبوه این گل اشتغال دارند. خمینی شهر سالانه ۱۵ میلیون گلدان شببو تولید می کند.

شببو زینت بخش بهار

شببو یا سوسن فرنگی (ماتیولا اینکانا)، گلی زیبا و خوشبو در رنگ های مختلف است که فرار سیدن بهار طبیعت و نوروز باستانی را با خود به ارمان می آورد.

قرن ها پیش در انگلستان، شببو واحدی برای دادوستد تلقی می شد و آنها از شببو به عنوان جایگزین پول استفاده می کردند و در زمین های کشاورزی به ازای دادن شببو، محصول کشاورزی دریافت می کردند. در واقع آنها شببو را بسیار باارزش و قیمتی می دانستند.

در سال های اخیر، کشت شببو به یک صنعت مهم در ایران به ویژه در شهر اصفهان تبدیل شده است. این گل در مقیاس وسیع رشد می کند و به کشورهای دیگر نیز صادر می شود و در آنجا در صنایع عطر سازی و آرایشی استفاده می شود. منطقه (درچه) خمینی شهر اصفهان امسال با تولید ۱۵ میلیون گلدان گل شببو قطب تولید این گیاه در کشور است. با نزدیک شدن به فصل بهار، پرورش دهندگان گل و گیاه در اصفهان، به ویژه در خمینی شهر با تولید انبوه گل های خوش عطر شببو، بازار نوروزی را رونق می بخشند.



بهره برداری از ۷۰۵۱ مسکن ملی در ایلام طی ۴ سال
حبيب‌الله محبی، مدیرکل بنیاد مسکن ایلام: طی ۴ سال گذشته تاکنون ۷۰۵۱ واحد طرح نهضت ملی مسکن در ایلام به بهره برداری رسیده است. سهمیه استان در طرح نهضت ملی مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت ۸ هزار سهمیه است.

آش «قل هو الله»

جلسات قرآن خوانی از آداب مردم خراسان جنوبی در ماه مبارک رمضان است. در پایان رمضان، شخصی که در دوره قرآن سوره «الر حمن» یا «یس» به او رسیده، با شیرینی یا خرما از مردم پذیرایی می کند و کسی که به او سوره «توحید» رسیده، در روز عید فطر آشی به نام «قل هو الله» می پزد و میان مردم پخش می کند.

به گزارش همشهری، جزء خوانی قرآن کریم که گاهی به آن «دوره قرآن» هم می گویند به ۲ شیوه خانگی یا عمومی برگزار می شود و ماه رمضان دوره های خانگی ختم قرآن در خراسان جنوبی رونق خاصی دارد و بیشتر روزه داران سعی می کنند با حضور در این مجالس معنوی از فضیلت و ثواب آن بهره ببرند.

دوره های قرآن در طول روز برگزار می شود و یک نفر به نام «ملا یا آخوند» حضور دارد که در روخوانی قرآن کریم مسلط است و زمانی که کسی کلمه ای از قرآن را اشتباه بخواند، فقط او می تواند آن اشتباه را تصحیح کند.

در پایان ماه مبارک رمضان دوره قرآن هم تمام می شود و معمولاً کسی که در این دوره سوره «الر حمن» یا «یس» به او رسیده باشد از بقیه با خرما یا شیرینی پذیرایی می کند و کسی که به او سوره «توحید» رسیده باشد روز عید فطر باید آش بسزد و بین مردم توزیع کند که به آن آش «قل هو الله» می گویند. زنان و دختران قرآن خوان، منزلی را در نظر می گیرند و با تعیین وقت جلسات قرآنی که معروف به قرآن دوره است، برگزار می کنند.

همچنین پس از دوره کردن کامل قرآن، آجیل و نقلات بین قرآن خوانان به این بهانه که متبرک است و با عنوان مشکل گشا، توزیع می شود.

این آیین در کاشمر خراسان رضوی هم اجرا می شود. این آش البته در قم هم پخته می شود و آداب و رسوم آن همین است.



نظام مالیاتی مانع توسعه گردشگری و صنایع دستی است
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: نظام مالیاتی و بیمه ای برای گردشگری و صنایع دستی چالش ساز و از موانع توسعه این دو بخش است. تعاملات وزارت میراث فرهنگی با سازمان امور مالیاتی، باید منجر به تدوین نظام مالیاتی شفاف، عادلانه و حمایتی در این دو بخش شود.



پاکسازی ۶۷۰ مقصد گردشگری از زباله
محمد چمانشاهی، دبیر کمیته ملی طبیعت گردی و گردشگری سبز: با کمک و تلاش جوامع محلی و نهادهای دولتی و غیردولتی، ۶۷۰ مقصد گردشگری کشور در قالب پویش «مقصد بی زباله» پاکسازی شدند و امیدواریم در ادامه این پویش سبز، پویش سفر بی زباله، عامل مؤثری برای بهبود وضعیت در مقاصد گردشگری کشور باشد.



شیر گمشده پیدا شد

ورزشکار رزمی با گذشت ۳ ماه از شکایت سازمان حفاظت محیط زیست توله شیر قاچاق شده را تحویل محیط زیست داد

جست و جوی ۳ ماهه برای یافتن توله شیر قاچاق شده به ایران که «امیر علی اکبری» مبارز MMA در خانه نگهداری می کرد، پایان یافت و این ورزشکار، سسر انجام پس از ۳ ماه تأخیر، توله شیر را تحویل سازمان حفاظت محیط زیست داد تا به یکی از باغ وحش ها منتقل شود. براساس قانون شکار و صید و قانون مصادیق مجرمانه، خرید و فروش و آگهی حیات وحش غیر قانونی و جرم است و برای مر تکبان علاوه بر جریمه نقدی، حبس در نظر گرفته شده است. اما ماجرای جنجالی توله شیر مفقود شده از زمانی آغاز شد که امیر علی اکبری مبارز MMA ویدئویی از نگهداری این گونه حیات وحش در فضای مجازی منتشر کرد که با واکنش شدید مسئولان و فعالان محیط زیست همراه شد و بلافاصله با شکایت سازمان حفاظت محیط زیست، پرونده این تخلف در دستگاه قضایی برای او باز شد.

گزارش روزنامه نگار

پرونده «علی اکبری» همچنان باز است

سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: با پیگیری های انجام شده توسط سازمان حفاظت محیط زیست و مقامات قضایی و انتظامی، امیر علی اکبری بعد از ۳ ماه توله شیری را که به گفته او توسط یکی از دوستانش به ایران قاچاق شده بود، تحویل سازمان حفاظت محیط زیست داد. پس از نمایش نگهداری توله شیر در خانه شخصی این ورزشکار ملی در فضای مجازی، یگان حفاظت محیط زیست با شکایت به مقام قضایی به جرم «قاچاق حیات وحش»، «نگهداری گونه حیات وحش در خانه» و «معایش آن در فضای مجازی» پرونده ای برای او تشکیل داد و پس از حضور داوطلبانه این ورزشکار ملی در یگان حفاظت محیط زیست، قرار شد توله شیر ظرف ۲ هفته تحویل این سازمان شود. اما این زمان ۴ ماه طول کشید. با توجه به اینکه چند روز قبل از تحویل، آقای علی اکبری برای بار دوم از نگهداری شیر در خانه تصاویر دیگری منتشر کرد، این تخلف نیز به پرونده او افزوده شد. پرونده ایشان همچنان باز است و از جنبه عمومی در دستگاه قضایی به آن رسیدگی می شود. اما با توجه به اینکه آقای علی اکبری سرانجام توله شیر را تحویل داد، به نظر می رسد قاضی در مجازات او تخفیف قائل شود.

کوتاه نمای آبی

غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش گفت: چند سالی است که برخی افراد نگهداری از گونه های حیات وحش به ویژه گورخر بزرگ جته را به شیوه های مختلف رواج می دهند که تخلف است و سازمان حفاظت محیط زیست با جدیت با این جریان مقابله می کند. چون حیوانی که از زیستگاه طبیعی خود در آفریقا یا هر نقطه دیگر قاچاق می شود تا آخر عمر به زندگی در قفس و باغ وحش محکوم می شود. فاصله بسیار زیاد ایران با زیستگاه طبیعی این حیوانات نیز سبب می شود رها سازی این گونه ها در زیستگاه اصلی امکان پذیر نباشد و در ایران نیز امکان رها سازی آنها وجود ندارد. بنابراین سازمان حفاظت محیط زیست به طور جدی پیگیری پرونده قاچاق انواع گونه های حیات وحش است و از موضع خود کوتاه نمی آید.



مقبره رو به ویرانی زنی که شیراز را از حمله مغول نجات داد



«آبش خاتون» تنها زن حکمران فارس و آخرین فرمانروا از سلسله تابکان فارس بود؛ زنی که دوره حکمرانی اش همزمان با حمله مغول به ایران آغاز شد و آبش خاتون برای حفظ شیراز و فارس با پسر هلاکوخان از دواج کرد تا فارس را از گزند مغولان در امان نگاه دارد. حالا اما مقبره آبش خاتون در گوشه ای از بافت تاریخی شیراز، تخریب شده و مهجور رها شده است.

«سپاسک بصری» کارشناس فنی میراث فرهنگی در استان فارس به ایلنا گفت: آبش خاتون به عنوان شخصیت ارزشمند تاریخی در حافظه جمعی مردم شیراز ماندگار شده و مقبره او یکی از بناهای تاریخی ارزشمند ثبت شده در فهرست آثار ملی کشور است که متأسفانه سال هاست این بنای تاریخی مهجور مانده و اقدام مرمتی برای حفاظت و نگهداری این اثر صورت نگرفته است. براساس تصاویر ارسال شده به ایلنا، مقبره زیبایی آبش خاتون که در قرون گذشته فروریخته، هنوز مرمت نشده و کاشی کاری های منحصر به فرد این مقبره که مزین به آیات قرآنی است، در حال تخریب است.

بخش هایی از مقبره آبش خاتون بیش از ۱۰۰ سال قبل و در زلزله بزرگ شیراز در دوره قاجار تخریب شد، اما هنوز اقدام جدی برای مرمت این اثر صورت نگرفته است.

۱۰ سال قبل نیز بخشی دیگر از دیوار مقبره فروریخته که برای جلوگیری از ریزش کامل دیوار استحکام بخشی هایی صورت گرفت که کافی نبود و حالا مقبره آبش خاتون نیازمند مرمت جدی است. آبش خاتون در سال ۶۲۲ هجری قمری فرمانروایی فارس را بر عهده گرفت و براساس مستندات موجود او در زمان حکمرانی خود فعالیت های زیادی برای پیشرفت شهر انجام داد. ساختمان آرامگاه او نیز ۱۵ دی ماه سال ۱۳۱۰ در فهرست آثار ملی ثبت شد.